[image: image1.png]

2

	ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	28.09.2012

	№
	176

	пгт Даровской

О внесении изменений в решение                                                                    Даровской районной Думы от 20.12.2010 № 515
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 8 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области, рассмотрев ходатайства Верховонданской сельской Думы от 14.09.2012, Вонданской сельской Думы от 20.09.2012, Кобрской сельской Думы от 19.09.2012, Пиксурской сельской Думы от 11.09.2012, Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Даровской районной Думы от 20.12.2010 № 515 «О принятии к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления поселений в сфере архитектуры и  градостроительства» (в редакции решения Даровской районной Думы от 31.08.2012 № 172) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения дополнить абзацами третьим-седьмым следующего содержания:
«подготовка и представление на утверждение главе администрации Даровского района и утверждение главой администрации Даровского района заключения о согласовании проектов документации территориального планирования;
организация проверки подготовленной документации по территориальному планированию на соответствие требованиям законодательства, а также процесс согласования и представление на утверждение главе администрации Даровского района и утверждение главой администрации Даровского района указанной документации в установленном порядке;
подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков;
осуществление муниципального контроля за осуществлением деятельности в сфере градостроительства и составление протоколов об административных правонарушениях за нарушения градостроительной деятельности, ответственность за которые предусмотрена статьями 5.1 и 5.2 Закона Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области»;
приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и перепланировки жилого помещения.».
1.2. Пункт 2 Решения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

24.08.2012 13:50:40 D:\ДУМА\2012 год\28.09.2012\передача полномочий архитектура.doc
24.08.2012 13:50:40 D:\ДУМА\2012 год\28.09.2012\передача полномочий архитектура.doc

[image: image1.png]